PORTARIA

Nº 61/2024

SEROPÉDICA/RJ, 05 de julho de 2024.

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE

SEROPÉDICA – SEROPREVI, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo

art. 35 da Lei Municipal nº 786 de 2022, em conjunto com O DIRETOR PREVIDENCIÁRIO, no uso de suas

atribuições legais conferidas pelo art. 49 da Lei Municipal nº 786 de 2022,

RESOLVEM:

Art. 1º TORNAR SEM EFEITO o benefício de APOSENTADORIA POR INVELIDEZ concedido através da
Portaria nº 247/2018 retificado na portaria nº 247/2022, a servidora SIMONE MARTINS DO CARMO MIGUEL,
matrícula nº 2803, Professora Doc II 22h e 30 min, REVERTENDO-A ao cargo de origem com fulcro nos
artigos 26 e 27 da Lei Municipal nº 011/1997, de acordo com a declaração exarada pela supracitada servidora
no proc. 00051.1.7-2024.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a contar de
08/07/2024.

1/1ID: 45A.3B0, LARISSA RIBEIRO MOREIRA OLIVEIRA(05/07/2024 16:21:52) Palavras:152
Cód. Autenticidade: 1614.5121.252R.E01X.3412 - https://zeropapel.seroprevi.rj.gov.br/verdocumentoA

T
H

U
S

 -

 S

E
R

O
P

R
E

V
I -

 IN
S

T
IT

U
T

O
 D

E
 P

R
E

V
 D

O
S

 S
E

R
V

 M
U

N
 D

E
 S

E
R

O
P

E
D

IC
A

-R
J

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(2
):

 C
P

F
:5

56
.0

5*
.*

*7
-*

4
C

P
F

:1
42

.7
5*

.*
*7

-*
0

	PORTARIA